

11.8.2016

Dnro:  
819/04/2016

Liikenne- ja viestintäministeriö  
[kirjaamo@lvm.fi](mailto:kirjaamo@lvm.fi)

Lausuntopyyntö LVM/1253/07/2016

## **Lausunto antennitelevision verkko- ja ohjelmistotoimilupien muuttamisesta sekä kanavanippujen B, C ja D verkkotoimilupien hakuilmoitusluonnoksesta**

Liikenne- ja viestintäministeriö pyytää lausuntoa digitaalista maanpäällistä joukkoviestintäverkkoa koskevien verkko- ja ohjelmistotoimilupien voimassaoloajan jatkamisesta sekä Digitalle, DNA:lle ja Anvialle 12.11.2015 myönnettyjen verkkotoimilupien voimaantuloajankohdan muuttamisesta. Lisäksi Liikenne- ja viestintäministeriö pyytää lausuntoa kanavanippujen B, C ja D verkkotoimilupien hakuilmoitusluonnoksesta.

Norkring AS on liikenne- ja viestintäministeriölle antamallaan ilmoituksella luopunut sille myönnetystä verkkotoimiluvasta, mistä johtuen ohjelmistotoimilupaprosessi on keskeytetty toistaiseksi, kunnes kanavanippujen B, C ja D verkkotoimiluvat on myönnetty uudelleen ja ohjelmistolupaa hakeneet toimijat saavat mahdollisuuden täydentää hakemuksiaan muuttuneen verkkotoimilupatilanteen johdosta.

Lausuntonaan Viestintävirasto tuo esiin seuraavaa:

### **Muutoksen kohteena olevat toimiluvat**

Muutoksen kohteena ovat UHF-alueen kanavanippujen A, B, C, D ja H, VHF-alueen kanavanippujen A, B ja C sekä Pohjanmaan alueellisen kanavanipun verkkotoimiluvat, joiden voimassaoloaika päättyy 9.1.2017.

Muutoksen kohteena ovat myös toimiluvanvaraiseen televisiotoimintaan myönnettyt pitkäaikaiset ohjelmistotoimiluvat, joiden voimassaoloaika on linjattu

verkkotoimilupia vastaavaksi eli joiden voimassaoloaika päättyy 9.1.2017.

Lisäksi muutos koskee nykyisten verkkotoimilupien päättyessä 10.1.2017 voimaan tulevia verkkotoimilupia UHF-alueen kanavanipuissa A ja F, VHF-alueen kanavanipuissa A, B ja C sekä Pohjanmaan alueellisen kanavanipussa.

### **Verkko- ja ohjelmistotoimilupien voimassaoloajan muuttaminen**

Liikenne- ja viestintäministeriö esittää, että kaikkien nyt voimassa olevien verkko- ja ohjelmistotoimilupien voimassaoloaikaa jatketaan 14.5.2017 asti. Uudelleen myönnettävät UHF-alueen kanavanippujen B, C ja D verkkotoimiluvat sekä Digitalle, DNA:lle ja Anvialle 12.11.2016 myönnettyt verkkotoimiluvat esitetään tulevaksi voimaan 15.5.2017 alkaen.

Viestintävirasto kannattaa liikenne- ja viestintäministeriön esitystä verkko- ja ohjelmistotoimilupien muuttamiseksi. Nykyisen verkkotoimilupakauden mukaisen televisiotoiminnan jatkuminen muuttuneessa tilanteessa edellyttää, että nykyisten verkko- ja ohjelmistotoimilupien voimassaoloa jatketaan, kunnes uudet verkko- ja ohjelmistotoimiluvat tulevat voimaan. Viestintävirastossa käsittelyssä olevat ohjelmistotoimiluvat ratkaistaan samassa aikataulussa yhteistyössä liikenne- ja viestintäministeriön kanssa. Esitys takaa televisiolähetysten keskeytyksettömän jatkuvuuden ja sen valvonnan turvaamisen toimilupakauden vaihtuessa.

### **Verkkotoimilupien julistaminen haettavaksi**

Viestintävirasto kannattaa liikenne- ja viestintäministeriön esitystä, jonka mukaan UHF-alueen kanavanippujen B, C ja D verkkotoimiluvat julistetaan haettavaksi uudelleen yhden toimiluvanhaltijan ilmoitettua luopuvansa sille myönnetystä verkkotoimiluvasta. Koska kaikki UHF-alueelle ohjelmistotoimilupaa hakeneet televisiokanavat eivät mahdu kanavanippuihin A, E ja F, on kanavanippujen B, C ja D verkkotoimilupien julistaminen uudelleen haettavaksi välttämätöntä ohjelmistotarjonnan toteuttamiseksi.

Viestintävirasto viittaa kanavanippujen B ja D osalta toimiluvan muuttamista koskevien asioiden<sup>1</sup> yhteydessä lausumaansa. Kanavanipun B väestöpeittoa koskevaa velvoitetta on ehdotettujen toimilupaehtojen mukaisesti tarpeen arvioida uudelleen toimiluvan voimassaoloaikana ottaen huomioon ohjelmistotoimijoiden tarpeet ja mahdolliset muutokset markkinaolosuhteissa. Mikäli B-kanavanipussa tullaan toimilupakauden aikana lähettämään sisältöjä, jotka edellyttävät koko maan kattavaa väestöpeittoa, tulisi nykyiset

<sup>1</sup> Viestintäviraston lausunnot 25.5.2016 ja 2.6.2016 Norkring AS:n verkkotoimilupien muuttamisesta, Liikenne- ja viestintäministeriön lausuntopyynnöt LVM/760/07/2016 ja LVM/847/07/2016.

velvoitteet 100 prosenttisen väestöpeiton, täytelähtimien ja vaihtoehtoisten jakelutekniikoiden osalta palauttaa.

Kanavanipun D osalta toimiluvan väestöpeittovelvoite on mahdollista toteuttaa teknologianeutraalisti esitettyjen toimilupaehtojen mukaisesti. DVB-T-lähetystekniikan käyttö D-kanavanipussa vaikuttaa kuitenkin verkon tekniseen toteutukseen (SFN<sup>2</sup>-häiriöalueiden muodostuminen) ja saattaa edellyttää verkon lisärakentamista täytelähtimillä ja taajuuksien lainaamista B- ja D-kanavanippujen välillä. Muutos saattaa vaikuttaa kuluttajien televisiopalvelujen saatavuuteen nykyiseen verrattuna. Toimiluvanhaltijan tuleekin toimilupaehtojen mukaisesti huolehtia kuluttajien riittävästä tiedottamisesta ja neuvonnasta. Viestintävirasto kannattaa lähetys- ja pakkaustekniikkaa koskevien velvoitteiden uudelleenarviointia toimiluvan voimassaoloaikana ehdotettujen toimilupaehtojen mukaisesti.



Jarno Ilme  
Johtaja, Taajuushallinto



Heidi Himmanen  
Päällikkö

---

<sup>2</sup> Single frequency network